きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

大谷翔平選手からいただいたグローブについて

豊川市立小学校への配布の方法、各学校での

紹介の仕方等についてお知らせいたします

【お問合せ先】

豊川市教育委員会 学校教育課 坂元

TEL:0533-88-8033 Eメール：gakokyoiku@city.toyokawa.lg.jp

令和６年１月２６日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

大谷翔平選手から全国の小学校にと寄付していただいたグローブについて、

豊川市にも１月１６日（火）に届きました。
つきましては、下記のとおり各小学校へ配布いたします。
なお、各小学校での紹介や展示の仕方については、別紙にまとめましたので、

そちらをご確認ください。よろしくお願いいたします。

記

１ 配布日時  令和６年１月３１日（水） 午後３時３０分

        ※教務主任会で各小学校へ配布

２ 場  所  音羽庁舎 ４階 研修室

３ その他

 ・各小学校での紹介や展示の仕方については、別紙のとおりです。

 ・具体的な内容については、各学校へお問い合わせください。

 ・なお、すでに紹介を終えている学校もあります。ご承知おきください。

tel:0533-88-8033

№ 学校名

1 豊川小学校

2 東部小学校

3 桜木小学校

4 三蔵子小学校

5 千両小学校

6 牛久保小学校

7 中部小学校

8 八南小学校

9 平尾小学校

10 国府小学校

11 桜町小学校

12 御油小学校

13 天王小学校

14 代田小学校

15 金屋小学校

16 豊小学校

17 一宮東部小学校

18 一宮西部小学校

19 一宮南部小学校

20 萩小学校

21 長沢小学校

22 赤坂小学校

23 御津北部小学校

24 御津南部小学校

25 小坂井東小学校

26 小坂井西小学校

その他の紹介

２月２日（金）　昼放課　誕生日集会
の中で紹介とデモンストレーション

H.P.で紹介　２月下旬職員室前　３月

来賓玄関　１か月程度

校内にて展示集会等で紹介予定

各クラスで回して紹介　２月１日
（木）～９日（金）

２月６日（火）にこにこ集会にてグ
ローブお披露目会　１５分程度

ホームページでの掲載・校長だよ
りにて紹介　届き次第

図書室前　２月中

職員室前廊下　通年
各教室にて順番に　２月１日
（木）より

学級単位で紹介　届き次第

２月１日（木）　８：３０
児童集会

未定
授業参観・各教室に回す
２月１日（木）～

２月５日（月）　１３：００頃
給食中の放送で紹介

職員室前の廊下
２月５日（月）～９日（金）

各教室にて
２月１３日（火）～

２月１５日（木）　８：３０
児童集会

校長室前　１週間程度

学級単位で紹介　届き次第

２月１日（木）　１２：５０　給食時
の放送にて　紹介とルール説明

職員室前　２月１日（木）～９日
（金）の予定

体育委員から各クラスへの呼びかけ。
展示中のことと、使用上のルール説
明。　展示期間

２月５日（月）一斉下校時　代表者に
よるキャッチボールと使用上の注意点
説明等

職員室前廊下
２月５日～２月９日

２月上旬　１２：５０
昼の放送で校長が紹介

校長室前　当面の間、その場所で
展示・管理

H.P.で紹介　貸し出し簿をつくり長い
放課に貸し出す。２月上旬

１月２６日（金）１３：５０
学校集会　披露及び、代表児童の
キャッチボール実演

校長室前の展示ケース
１月２９日（月）～

PTA実行委員会にて役員さんへ紹介　１
月２６日（金）１９：００

１月２５日（木）　９：２０
児童集会

２月１日（木）　８：３０
全校集会

玄関へ２月１日（木）～８日（木）
展示の様子を、まなびポケットに
て保護者へ２月１日（木）配信す
る。

１月２９日（月）給食・一斉下校時
給食時は動画紹介、一斉下校時は野球経験
者職員によるキャッチボールの実演

中校舎１階廊下
２月中旬から２月下旬

実物をもって各クラスで紹介したの
ち、キャッチボールの体験会を行う。

高学年昇降口
２月６日（火）授業参観時

学級単位で紹介　２月１日より高
学年から

２月１日（木）１４：４５　一斉下校
時、体育委員児童によるデモ

２月２日（金）より、各学級で回
覧していく。

２月８日（木）　８：２０
全校集会

【　別　紙　】

２月　朝　児童朝会
来客用玄関　しばらくの間（１～
２年間）

集会で紹介後、各クラスに回覧・
使用予定　２月

校長室　３月末日まで 学校新聞　２月号

２月１３日（火）　１３：３５
ふれあい集会

校長室前　２月１４日～

３月７日（木）　８：２５
全校朝会

南校舎昇降口展示棚
３月～４月

２月８日（木）　８：３０
全校集会

校舎内、来賓玄関、市民館
今年度中

市民館展示の旨を回覧板にてお知
らせ　２月下旬

	大谷翔平選手からいただいたグローブについて豊川市立小学校への配布の方法、各学校での紹介の仕方等についてお知らせします
	02　大谷選手グローブとりまとめ
	大谷翔平選手グローブ